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Sixten Sandra Österberg's painting is characterized by a representation of 
bodies taking form on the canvas, but also losing their form as they 
pulsate between realism and abstraction. Realistically depicted 
environments dissolve into fragmentary stillness and explosive discharges 
of paint. This creates a complex duality where the different modes of 
expression together form an enigmatic world to decipher. Detailed portraits 
of people from various subcultures, mainly queer, float in and on layers 
of paint - giving space for other, not always given, expressions and 
gestures. 
 
Her aesthetic is marked by a form of “non-practice” or deviation from 
established rules for depiction. Instead of a face, the viewer might 
encounter a back or merely a fragment of a hand. In her unique world of 
images, Sixten Sandra Österberg creates a kind of hybrid painting with its 
own colouration and gaze in relation to the technical possibilities of 
painting to influence the resulting expression. 
 
Sixten Sandra Österberg (b. 1990) resides and works in Stockholm. She 
graduated in 2022 with an MFA from the Royal Academy of Fine Arts in 
Stockholm and holds a BFA from Helsinki Academy of Fine Arts. She has also 
completed an exchange year at the Vienna Academy of the Arts. Her solo 
exhibitions include Konstnärshuset in Stockholm and CFHILL, Stockholm, as 
well as group exhibitions at Kunsthal Charlottenborg, Copenhagen, Improper 
Walls, Vienna and Accelerator, Stockholm. 

RECENT EXHIBITIONS 
 
 
2023 
Time of Nothingness; Everything Happens,  
Andréhn-Schiptjenko, Stockholm, Sweden. (solo) 
 
2022 
Part One, Company Gallery, New York, USA. (group) 
Degree exhibition, Konstakademien, Stockholm,  
Sweden. (group) 
 
2021 
Förlorad form, CFHILL, Stockholm, Sweden. (solo) 
Degree exhibition, Royal Swedish Academy of Fine Arts, 
Stockholm, Sweden. (group) 
Rörelser, SKF/Konstnärshuset, Stockholm, Sweden. (solo) 
 
2020 
Kunsthal Charlottenborg, Copenhagen, Denmark. (group) 
Accelerator, Stockholm, Sweden. (group) 
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Time of Nothingness; Everything Happens, Andréhn-Schiptjenko, 

Stockholm, Sweden, 2023. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Part One, Company, New York, USA, 2022-23. 



  



 
  

Degree exhibition, Konstakademien, Stockholm, Sweden 2022. 
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Förlorad form, CFHILL, Stockholm, Sweden, 2021. 



  



 
  



  

Degree exhibition, Royal Swedish Academy of Fine Arts, 
Stockholm, Sweden 2021. 
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SELECTED WORKS 



 
  

Soaking Consequences 2, 2023 
Oil on canvas 
93 x 75 cm (36 5/8 x 29 1/2 in.) 



  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Time of Nothingness; Everything Happens, 2023 

Oil on canvas 

200 x 160 cm (78 3/4 x 63 in.) 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tag mig i famn så röd jag är, 2023 

Oil on canvas 

95 x 120 cm (37 3/8 x 47 1/4 in.) 

 

 

 

 



  

Soaking Consequences 1, 2023 
Oil on canvas 
42 x 58 cm (16 1/2 x 22 7/8 in.) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Master of Disguise, 2023 

Oil on canvas 

111 x 209 cm (43 3/4 x 82 1/4 in.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Smooth Skin, 2023 
Oil on canvas 
9 x 8 cm (3 1/2 x 3 1/8 in.) 



 
  

Rhythmic Tracks, 2023 
Oil on canvas 
64 x 90 cm (25 1/4 x 35 3/8 in.) 



  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Pleasant Enduring, 2023                                            

Oil on canvas                                                         

4 x 9 cm                                                           

(1 5/8 x 3 1/2 in.) 

 



 
  

Let it through, 2022 
Oil on canvas 
190 x 115 cm (74 3/4 x 45 1/4 in.) 



  



  

Buoyancy, 2022 
Oil on canvas 
160 x 300 cm (74 3/4 x 118 1/8 in.) 



  



  

Det brinner alltid 1, 2022 
Oil on canvas 
195 x 185 cm (76 3/4 x 72 7/8 in.) 



  



  

Det brinner alltid 2, 2022 
Oil on canvas 
12 x 13 cm (4 3/4 x 5 1/8 in.) 



  

Lower, 2022 
Oil on canvas 
25 x 30 cm (9 7/8 x 11 3/4 in.) 



  

I lek, 2022 
Oil on canvas 
115 x 140 cm (45 1/4 x 55 1/8 in.) 



  



  

Sina delar, 2022 
Oil on canvas 
28 x 40 cm (11 x 15 3/4 in.) 



  

Flygande löv, 2021 
Oil on canvas 
33 x 27 cm (13 x 10 5/8 in.) 



  

Färd, 2021 
Oil on canvas 
200 x 300 cm (78 3/4 x 118 1/8 in.) 



  



  

Din död kommer jag inte sörja, 2021 
Oil on canvas 
50 x 60 cm (19 3/4 x 23 5/8 in.) 



  

Rörelser / Witches Sabbath, 2021 
Oil on canvas 
200 x 300 cm (78 3/4 x 118 1/8 in.) 
 



  



 

Språng, 2020 
Oil on canvas 
75 x 72 cm (29 1/2 x 28 3/8 in.) 
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2015-18  BFA, Academy of Fine Arts, Helsinki, Finland.  
2016-17  Akademie der Bildenden Künste Wien, Vienna, Austria. 
2019-22  MFA, Royal Swedish Academy of Fine Arts, Stockholm, 

Sweden. 

 
Solo Exhibitions 
2023 Time of Nothingness; Everything Happens,  

Andréhn-Schiptjenko, Stockholm, Sweden. 
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Rörelser, SKF/Konstnärshuset, Stockholm, Sweden. 
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2022-23 Part One, Company Gallery, New York, USA. 
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2019 Crum Heaven, Stockholm, Sweden. 

  Konsthall C, Stockholm, Sweden. 
 Rundgång, Royal Swedish Academy of Fine Arts, Stockholm, 
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2018 Exhibition Laboratory, Academy of Fine Arts, Helsinki, 
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2017 Akademiestraße 2 Gallery, Munich, Germany. 

Rundgang 2017, Akademie der Bildenden Künste Wien, Vienna, 
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KONST 

Sixten Sandra Österberg: ”Jag vill 

utmana betraktarens förväntningar på 

människa och kropp” 
PUBLICERAD I GÅR 15:15 

 

 
 

Efter att hon avslutat åtta års konststudier har konstvärlden 

entusiastiskt kastat sig över Sixten Sandra Österberg, inte bara 

i Stockholm utan även i New York. 

– Jag kommer från en bakgrund där ingen före mig har haft en 

universitetsexamen. Att träda in i de här rummen är absolut en 

klassresa. 

https://www.dn.se/om/konst/


 

Piercade bröstvårtor, diamantpimpade silikonnaglar, nitade bikerjackor, 

tatueringar, sönderrivna nylonstrumpbyxor. Hud och kroppar. Människor; 

poserande, hopslingrade, avklädda, utvikta. Allt målat med en sådan 

realistisk skärpa att de kunde tas för fotografier. Om det inte vore för 

övergången till en obestämd form; partierna i målningarna då de figurativa 

motiven suddas ut och övergår i abstraktion. 

– Det finns en lockelse i konflikten mellan det relaterbara och det man inte 

kan utröna. Som betraktare dras blicken gärna till det igenkännbara; de 

trygga punkterna att hålla sig till. Mitt syfte är inte att måla verkligheten, jag 

ser snarare målningarna som en parentes till verkligheten… Jag vill utmana 

betraktarens inre bild och förväntningar på människa och kropp, säger Sixten 

Sandra Österberg med blicken fäst på en av väggens dukar. 

I en ateljé i ett industriområde i Årsta lägger konstnären sista handen 

vid de åtta oljemålningar som snart ska packas för att skickas till en annan 

del av staden. I dagarna öppnar hennes utställning ”Time of nothingness: 

everything happens” på Andréhn-Schiptjenko på Östermalm i Stockholm. 

Galleriet har hon arbetat med sedan i somras –- i princip lika länge som 

målningarna. 

Själv säger konstnären att hon knappt hänger med i turerna. Att allt har gått 

snabbt sedan hon, efter åtta års konststudier, utexaminerades från Kungliga 

Konsthögskolan förra våren. Och därtill helt över förväntan. Vid sidan av 

kontrakt med ovannämnda Stockholmsgalleri har Sixten Sandra Österberg 

just även inlett ett samarbete med ett galleri i New York. 

– Allt i den här världen, hur man tar sig fram och hur man knyter kontakter, 

är nytt för mig. Normalt när det kommer till jobb är man väl van vid en 

anställningsintervju. Att man ses över ett samtal som man tar ett beslut 

utifrån. I konstvärlden är det som att man smådejtar varandra under en tid. 

Det känns och kläms på en på ett särskilt sätt. Jag antar att det har att göra 



med att det i den här världen är en otydlig skiljelinje mellan det privata och 

det professionella. 

 

 

 



Hon kallar dem collagepussel, målningarna som ofta baseras på 

fotografier hon tagit av människor från sina olika umgängen. Fotografierna 

förvarar hon i digitala arkiv, för att sedan plockas fram, fogas samman och 

successivt växa fram till scener. Eller ”suggestiva lager”, som hon själv 

beskriver dem som. På ytan verkar Sixten Sandra Österbergs motiv vara 

direkta avtryck av sin samtid, men konstnärens referenser fäster ofta långt 

tillbaka i tiden. Rembrandt, Goya, Gentileschi och den brittiska 

konstnärsgruppen Prerafaeliterna är några av inspirationskällorna hon ofta 

återkommer till – inte minst när det kommer till verkens kompositioner. 

Dukarna blir en yta där fragment från hennes vardag smälts samman med 

historien – konstens men även hennes egen. Hon öppnar datorn och visar ett 

foto på en av sina målningar som nyligen visades på Company gallery i New 

York. Motivet, en kvinna som ligger utsträckt på magen i gräset, intar samma 

pose som kvinnan i ”The princess out of school” av Edward Robert Hughes, 

medlem av ovannämnda Prerafaeliterna. 

 

 
 



Sixten Sandra Österberg berättar om minnet av en konstbok om klassiskt 

måleri som fanns i barndomshemmet. Hur bilderna i den öppnade en ny 

värld som trollband henne. Lika förförd av motiven som teknikerna bakom. 

– Min gammelmormor jobbade med att måla porslin på fabrik, och målade 

massor av tavlor på sin fritid. Jag vet att hon drömde om att gå på 

konsthögskola. Jag bär med mig henne och tänker på möjligheterna jag fått, 

säger Sixten Sandra Österberg, 

Vilka är de då, människorna i Sixten Sandra Österbergs suggestiva 

världar? 

– Många är nära vänner och vi figurerar i någon mix av subkultur och 

politiska och queera kretsar. En idé kan komma när vi hänger och jag ser 

något som kan bli intressant måleriskt. Som en spännande komposition där 

ljuset eller en skugga faller på ett särskilt sätt. Då blir jag helt uppslukad och 

vill ta till vara på situationen. 

 
 



Vi talar vidare om de subkulturer och kontexter som verken springer ur. 

Sixten Sandra Österberg nämner påverkan av heavy metal, esoterism och 

tatueringskultur (hon har tidigare jobbat som tatuerare och även tatuerat sig 

själv). Och påtalar med lite eftertryck sin uppväxt som delvis var frikyrklig. 

– Det fanns vissa dömande och påtvingade inslag i det religiösa, men som 

vuxen har jag fått en annan distans till allt. Och det jag som barn var rädd för 

eller hade en väldig respekt för, har jag i dag en mer utforskande och lekfull 

inställning till. Inifrånperspektivet gör att jag kan kliva in och ut i de världar 

som jag inspireras av i mitt måleri. 

Det är dags för fotografering och Sixten Sandra Österberg byter sina 

bruna birkenstock mot ett par svarta mc-boots. Medan hon förevigas framför 

dukarna som snart ska vidare till en ny miljö tänker jag att flytten – från 

förort till innerstad – också rymmer en symbolik. En övergång från en värld 

till en annan. 

Hur tänker hon själv kring klivet in i den stora konstvärlden? Och att hon nu 

ska ställa ut på ett av landets mest etablerade gallerier? 

 
 



– Jag kommer från en bakgrund där ingen före mig har haft en 

universitetsexamen. Att träda in i de här rummen är absolut en klassresa. 

Och det förvånar mig ständigt hur stor skillnad det är på konst och konst… 

och hur vissa platser ger konsten en viss kvalitetsstämpel. Det är något som 

jag processar och något som väcker en viss bråkighet inom mig. Jag tänker 

mycket på frågan om vilka som släpps in i de här rummen … och vilka som 

har råd att köpa konsten. 

 

Sixten Sandra Österberg pausar och kisar över industriområdet som badar i 

marssolen utanför fönstret. 

– Uppriktigt har aldrig jag varit särskilt intresserad av den här världen. Jag 

har bett min vän ge mig en smäll på käften den dagen jag går förbi en 

container utan att titta ner i den, haha. Men just nu försöker jag mest glida 

med i allt spännande som händer. Och det är en ynnest att få bli 

omhändertagen av ett galleri som har så många kompetenser. Så att jag kan 

fokusera helt på min grej. 

 
 
Published: Dagens Nyheter, 2023-03-06 

https://www.dn.se/kultur/sixten-sandra-osterberg-jag-vill-utmana-

betraktarens-forvantningar-pa-manniska-och-kropp/ 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Andréhn-Schiptjenko, Stockholm 
Linnégatan 31 
114 47 Stockholm, Sweden 
 
Tue-Fri: 11-18 
Sat: 12-16 
 
+46 (0)8 612 00 75 
info@andrehn-schiptjenko.com 
 

Andréhn-Schiptjenko, Paris 
56 rue Chapon 
75003 Paris, France 
 
Tue-Fri: 11-18 
Sat: 13-18 
 
+33 (0) 1 81 69 45 67 
paris@andrehn-schiptjenko.com 

 


